
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES N° 65

Et Director que suscribe, en calidad de encargado de la Actividad, que a continuación
se indica, viene en presentar el siguiente programa:

NOMBRE: "Acto Académico: Talento y Desafíos de la Educación Municipal de
Chiguayante, DAEM, Fondos SEP"

OBJETIVO: Desarrollar un hito de reflexión académica en torno ai desarrollo de la
educación municipal que contemple sus talentos y aciertos, así como las necesidades
de mejora de cara a la construcción del PADEM 2014. Además contempla una instancia
de reconocimiento a profesores jubilados durante el presente año y reconocimiento a
la trayectoria en el desempeño educativo. En base a la Subvención Escolar
Preferencial.

PARTICIPANTES: Docentes y directivos, autoridad comunal, directivos de tas diversas
unidades de la Municipalidad, representantes de instituciones vinculadas a la
educación, 300 personas.

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: Liceo de Chiguayante, a realizarse el miércoles
16 de octubre de 2013, a fas 15:00 hrs.

GASTOS:

Alimentación $1.500.000.-
Regalos institucionales (35 unidades)

TOTAL $2.025.000.-

Certificado Imputación N° /2013

Imputación Presupuestaria: 215.22.-

ADMINISTRACIÓN Y
AFINAN

DECRETO NO. / /f Z-O-^ Chiguayante, 1 1 OCT. 2013
VISTOS: el Presupuesto Municipal del año 2013; y en uso de las facultades que me
confiere el D.F.L. N° 1, de 26 de julio de 2006, que fija el texto refundido de la ley
Orgánica Constitucional de Municipalidades;
DECRETO: Apruébase el Programa de Actividades Municipal individualizado

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.

DISTRIBUCIÓN:
• Dirección DAEM (2)
• Secretaría Municipal
• Director de^ontrol
• Archivo -/
• Centro de Costos SEP DAEM
• Ley Tranparencia

TONIO RIVA
ALCALDE

---«*-JARV/JWB/CRR/ppER/msr
\ i  +*



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

acción

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES N° 65

NOMBRE: "Acto Académico: Talento y Desafíos de la Educación Municipal de
Chiguayante, DAEM, Fondos SEP"

OBJETIVO: Desarrollar un hito de reflexión académica en torno al desarrollo de la
educación municipal que contemple sus talentos y aciertos, así como las necesidades
de mejora de cara a la construcción del PADEM 2014. Además contempla una instancia
de reconocimiento a profesores jubilados durante el presente año y reconocimiento a
la trayectoria en el desempeño educativo. En base a la Subvención Escolar
Preferencial.

PARTICIPANTES: Docentes y directivos, autoridad comunal, directivos de las diversas
unidades de la Municipalidad, representantes de instituciones vinculadas a la
educación, 300 personas,

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: Uceo de Chiguayante, a realizarse el miércoles
16 de octubre de 2013, a las 15:00 hrs.

GASTOS:

• Alimentación $1.500.000.-
• Regalos institucionales (35 unidades) $525.000.-

TOTAL $2.025.000.-

FUNDAMENTACIÓN: La administración municipal de Chiguayante se ha propuesto
construir una educación municipal desde la base del sistema, buscando asegurar la
participación de cada uno de quienes tienen influencia en el sistema. Para esto a
programado una serie de hitos institucionales que convocan a la reflexión y expresión
de ideas. En esta oportunidad, se pretende convocar a 300 profesionales de la
educación que en conjunto con la autoridad municipal y los equipos de sus distintas
direcciones expondrán su visión acerca de chiguayante, sus talentos y desafíos. Dicha
información será un insumo valioso para el proceso actual de construcción del PADEM
2014. Además, desde la valoración de los esfuerzos realizados en el desempeño
profesional, se realizará una ceremonia de reconocimiento a los docentes acogidos a
retiro durante el año 2014, agradeciendo sus aportes y compromisos, y de quienes
tienes trayectorias destacadas.

LUISXARO
COORDINADOR (S) DEPTO. TÉCNICO PEDAGÓGICO SOCIAL

CHIGUAYANTE, 10 de Octubre de 2013.-


